voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemptare praesumpserit indignationem Omriipotentîs
Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incur-
surum.

Datum Massiliae, apud Sanctum Victorem (1) 13
calendas januarii, Pontificatus Nostri anno tertio

_

~

- decimo.

Joannes

~

SERCIVEL.

XVI

1er août

1406
[AUTRE (2)]

BULLE

DU PAPE BENOIT 13, CONTENANT L'UNION DU PRIORÉ DE MONTECH

FAITE 'EN FAVEUR DE LA CHARTREUSE DE CAORS.

Benedictus Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei
memoriam. Sacrae religionis in qua dilecti filii Prior et Fratres
domus B" Mariae de Templo in suburbiis caturcensibus cartusiensis
Ordinis, mundanis abdicatis illecebris, virtutum Domino in humi-
Iitatis spiritu devotum et sedulum famulatum impendunt prome-retur honestas ; ut ad illa quae eis oportuna fore conspicimus favo- '

_
-

rabiliter intendamus. Dudum siquidem pro parte dictorum Prioris
et conventus Nobis exposito quod de Caziliaco, de Jumaregiis, de
Montejustino et Sanctae Crucis prope Montemcucum parochialium

(1) Y"e tradition fort ancienne donne au célèbre Jean CASSIEN (début du
y siècle) le titre de fondateur et premier abbé de cet illustre m:onastère. Saint-Victor de Marseille a donné à l'église un pape : Urbain V (Guillaume -de Gri-moard) et un grand cardinal : Richard de Saint-Victor. L'abbaye atteignit sonapogée aux xic-xir> siècles, à tel point qu'on la considérait presque comme chef
d Urdre ; elle fut sécularisée en 1751, et ses chanoines portaient, depuis 1774,le titre de comtes.

Guillaume de Cardaillac fut abbé de Saint-Victor (1323-1324) ; en 1405 l'abbéétait Jean Bonvin (1375-1405). '
Cf. GUÉRARD, Cartul. de l'abbaye..., Paris, 1'857.
(2) Ms, Cahors.

ecclesiarum caturcensis diocesis, quae olim per felicis recorda-
tionis Joannen Papam 22 praedecessorem Nostrum ipsius monas-
terii fundatorem in fundatione ejusdem monasterii fuerant ipsi
monasterio unitae, fructus, redditus et proventus qui hujusmodi
unionis tempore quadringentos florenos auri vel circiter valebant
annuatim propter guerras et mortalitatuin pestes, ac fructuum.
sterilitates quae in illis partibus viguerant et- tunc vigebant adeo
exiles et diminuti existebant ; quod singulis annis ultra unum
francum auri non valebant. Nos ipsorum Prioris et conventus sup-
plicationibus inclinati, Prioratum secularis et non collegiatae de
MONTEGIO Montis Albani diocesis eidem monasterio cui medieta-
tem fructuum, reddituum et proventuum Prioratus secularis eGcle-
siarum de BROQUERIIS Rutenensis diocesis,